
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 20 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 11 DEL 28-02-2020 

 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 49/SP del 20/12/2019, emessa dalla ditta 

Cia Impianti Srl, relativa al servizio manutenzione ordinaria attrezz. 

Antincendio rif.to ctr 357_CIG ZBC285101E 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  ventotto del mese di febbraio,  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 31.12.2019 che differisce il termine di 

approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 al 31.03.2020 ed autorizza l’esercizio 

provvisorio fino a tale data; 

 

Visto l’art.163, comma 3, del d.lgs.267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio, 

 

Dato atto che il bilancio di previsione 2020/2022 è in corso di predisposizione; 

 

Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

  

Visto l’art. 184 del T.U. n. 267/2000 

Visto che è necessario provvedere a garantire la sicurezza in materia di antincendio 

all’interno della sede municipale del Comune di Poggiodomo; 

 

Visto che, a tal fine, all’interno della sede municipale del Comune di Poggiodomo sono 

presenti attrezzature antincendio individuate in numero cinque estintori; 

  



 

Determinazione AREA TECNICA n.11 del 28-02-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

Visto che è necessario provvedere a garantire il servizio di manutenzione ordinaria (periodica) 

per l’anno 2019 e la revisione degli estintori presenti all’interno della sede Municipale del 

comune di Poggiodomo al fine di assicurare la funzionalità degli estintori stessi; 

 

Visto che con Determinazione del Resp. Area Tecnica LL.PP. N. 36 del 08/05/2019 si è 

provveduto: 

 

 ad affidare, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016, il servizio di 

manutenzione ordinaria (periodica) e la revisione  degli estintori presenti 

all’interno della sede municipale del Comune di Poggiodomo per l’intero anno 

2019 alla ditta Cia Impianti Srl con sede in Via G. Sacconi 42/44 – 06132 Zona 

Industriale San Sisto – Perugia - P.Iva 00235710548; 

 ad assumere, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n. 267/2000, 

l’impegno di spesa n. 41 del 10/06/2019 di euro 483,12 IVA COMPRESA in favore 

della ditta Cia Impianti Srl per il servizio di manutenzione ordinaria (periodica) e 

revisione degli estintori presenti all’interno della sede municipale del Comune di 

Poggiodomo per l’intero anno 2019, mediante imputazione al capitolo 32/3 

(PALAZZO COMUNALE MANUTENZIONE ORDINARIA BENI-PRESTAZIONE 

DI SERVIZI_(413 C.I.A. IMPIANTI SRL), codice di bilancio 01.11-1.03.02.09.000 

del corrente esercizio finanziario; 

 

Vista la fattura, acquisita al protocollo interno del Comune di Poggiodomo al n. 2962 del 23-

12-2019, n. 49/SP del 20/12/2019, emessa dalla ditta Cia Impianti Srl, dell’importo di 

euro 100,00 oltre IVA ai sensi di legge del 22 % pari a euro 22,00 per un totale lordo 

complessivo di euro 122,00, relativa al servizio di manutenzione ordinaria (periodica) e di 

revisione degli estintori presenti all’interno della sede comunale ( rif.to rapp.to 1569 del 

17/12/2019_manutenzione ordinaria attrezz. Antincendio rif.to ctr 357); 

 

Ritenuto di provvedere al pagamento dell’importo dell’Iva in regime Split-payment 

introdotto dalla Legge di Stabilità 2015 (Legge 190/2014) per Euro 22,00; 

 

 

Visto il servizio di manutenzione ordinaria (periodica) e di revisione degli estintori presenti 

all’interno della sede comunale ( rif.to rapp.to 1569 del 17/12/2019_manutenzione ordinaria 

attrezz. Antincendio rif.to ctr 357); 

 

 

Visto che alla suddetta spesa è stato attribuito il codice CIG ZBC285101E; 

 

Visto che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online protocollo numero 

INAIL_20283252 con scadenza-validità 08/06/2020 attestante la regolarità contributiva 

della Ditta Cia Impianti Srl; 

 

  
Visto che nulla osta alla liquidazione della suddetta fattura; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

 



 

Determinazione AREA TECNICA n.11 del 28-02-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

Preso atto che ai sensi dell’articolo 184 del T.U. 267/2000 la competenza per la liquidazione 

di detta spesa è attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad 

adottare apposita Determinazione; 

 

Dato atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo 151 comma 

4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

apposto dal Responsabile del Servizio finanziario; 

 

Dato atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi; 

 

per quanto in premessa esposto che qui di seguito si intende integralmente riportato: 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI LIQUIDARE la fattura, acquisita al protocollo interno del Comune di Poggiodomo 

al n. 2962 del 23-12-2019, n. 49/SP del 20/12/2019, emessa dalla ditta Cia Impianti 

Srl, dell’importo di euro 100,00 oltre IVA ai sensi di legge del 22 % pari a euro 22,00 

per un totale lordo complessivo di euro 122,00, relativa al servizio di manutenzione 

ordinaria (periodica) e di revisione degli estintori presenti all’interno della sede comunale 

( rif.to rapp.to 1569 del 17/12/2019_manutenzione ordinaria attrezz. Antincendio rif.to ctr 

357); 

 

2. DI IMPUTARE la suddetta spesa: 

 

 all’impegno di spesa N. 41 del 10/06/2019; 

 al capitolo 32/3 (PALAZZO COMUNALE MANUTENZIONE ORDINARIA 

BENI-PRESTAZIONE DI SERVIZI), codice di bilancio 01.11-1.03.02.09.000 

del corrente esercizio finanziario;  

 

3. DI DARE ATTO che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online protocollo 

numero INAIL_20283252 con scadenza-validità 08/06/2020 attestante la regolarità 

contributiva della Ditta Cia Impianti Srl; 

 

4. DI DARE ATTO che alla suddetta spesa è stato attribuito il CODICE CIG 

ZBC285101E; 

 

5. DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo 

151 comma 4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario; 

 

6. DI PUBBLICARE la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi; 
 



 

Determinazione AREA TECNICA n.11 del 28-02-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to SABATINI SANDRO 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 28-02-2020 Il Responsabile del servizio 

 SABATINI SANDRO 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 28-02-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 30-07-2020 al 14-08-2020 

Lì  30-07-2020 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to SABATINI SANDRO 

 

 
 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SABATINI SANDRO 

 


